ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HÀ THANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /KH-UBND Hà Thanh, ngày 29  tháng  12 năm 2022
KẾ HOẠCH

(Kiểm tra, rà soát tình hình quản lý, sử dụng tài sản công năm 2022)
Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày 21/6/2017;
Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;
Căn  cứ Thông tư 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính hướng

dẫn thực hiện Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017;
Căn cứ Quyết định số 50/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ

quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;
Căn cứ Quyết định số 26/QĐ-UBND ngày 14 tháng 01 năm 2022 của Chủ tịch

UBND xã Hà Thanh về việc ban hành quy chế quản lý tài sản nhà nước tại UBND xã
Hà Thanh;

Căn cứ tình hình thực tế sử dụng tài sản công tại UBND xã Hà Thanh, Công
chức Tài chính- Kế toán xã xây dựng kế hoạch kiểm tra, rà soát tình hình quản lý, sử
dụng tài sản công của UBND xã năm 2022 như sau:

1. Mục đích, yêu cầu:
Nhằm kiểm tra, rà soát, đánh giá tình hình quản lý, sử dụng tài sản công tại

UBND xã năm 2022
Đúng đối tượng, đúng mục đích, chế độ, tiêu chuẩn, định mức, tiết kiệm và có

hiệu quả.
2. Đối tượng:
- Tài sản cố định: Gồm: nhà trụ sở làm việc, đất trụ sở làm việc, phòng hội trường

UB, máy móc, thiết bị máy vi tính, máy in, bàn làm việc, tủ tài liệu, hệ thống loa
truyền thanh, phông rèm, ti vi, bàn quầy, bàn máy vi tính,

- Dụng cụ lâu bền: ghế phòng họp, ghế làm việc.
3. Phương pháp:

Căn cứ Quy chế quản lý tài sản công của UBND xã ban hành ngày 14/01/2022
giao cho các cán bộ, công chức thực hiện việc tự kiểm tra, rà soát và đánh giá tình
hình thực hiện sử dụng tài sản công của bộ phận mình quản lý, để có đề xuất phương
án điều chuyển, bảo dưỡng, sửa chữa, thanh lý, mua sắm trước khi tiến hành kiểm kê
vào cuối năm chuyển đến Văn phòng HĐND & UBND tiến hành kiểm tra, rà soát,
đánh giá lại, báo cáo lãnh đạo để có chỉ đạo cụ thể đối với từng tài sản, từng phòng

2

ban để đảm bảo việc sử dụng, quản lý có hiệu quả, tiết kiệm, đúng mục đích, chế độ,
tiêu chuẩn,

4.  Thời gian thực hiện: Trong tháng 12/2022
Trên đây là kế hoạch kiểm tra, rà soát tình hình quản lý, sử dụng tài sản công

năm 2022, trình Chủ tịch xem xét phê duyệt để triển khai cho các bộ phận trong
UBND xã thực hiện./.
Nơi nhận:
- BTV ĐU;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Cán bộ, công chức xã;
- Lưu. Vp.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Thức

3

Mẫu biểu kèm theo kế hoạch:……../KH-UBND ngày 12 tháng 10 năm 2021
DANH MỤC CÁC TÀI SẢN, DỤNG CỤ LÂU BỀN

TẠI PHÒNG:……………………………………………………..………………………………………………………….
Chất lượng Đề nghịS

T
T

Tên thiết bị ĐVT Số
lượng Tốt

Còn
dùng
được

Kém Sửa
chữa

Thanh
lý

Mua
mới

Người
sử

dụng

Người lập.

4

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-29T15:24:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hà Thanh<hathanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-29T15:28:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hà Thanh<hathanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-29T15:28:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hà Thanh<hathanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!